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Miljø- og Fødevareudvalget har i brev af 26. juli 2022 stillet mig følgende spørgsmål 

1188 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålene er stillet efter ønske 

fra Michael Aastrup Jensen (V) som ikke er medlem af udvalget. 

Spørgsmål 1188 

Hvorfor mener ministeren, at der er behov for at underlægge ledelsesrepræsentan-

ter i vandsektoren et øget strafansvar i forhold til andre selskaber? 

Svar 

Vandselskabernes aktiviteter er forbrugerfinansierede og underlagt det såkaldte 

”hvile i sig selv-princip”. Det indebærer, at et vandselskab, der pålægges en bøde 

pga. vedvarende overtrædelse af reguleringen, i praksis sender regningen videre til 

forbrugerne.  

 

Dermed kan der opstå situationer, hvor forbrugerne først lider skade ved, at et sel-

skab ikke følger lovgivningen og dernæst også skal betale bøden for, at selskabet 

træffer beslutninger, som ikke følger lovgivningen, uden at forbrugerne har indfly-

delse herpå. Det er ikke en logisk indretning af reglerne og begrænser den præven-

tive effekt af de nuværende regler.  

 

Formålet med det forslag, der er lagt frem i lovforslag om justeret økonomisk regu-

lering af vandsektoren, styrkelse af takstkontrol m.v. , er derfor at sikre en effektiv 

håndhævelse ved at indføre den samme type sanktionsmuligheder, som der alle-

rede findes i andre mere generelle regelsæt, men som ikke dækker overtrædelse af 

regler i den vandsektorspecifikke lovgivning.  

 

Forslaget er således i tråd med regler om strafansvar for ledelsen i bl.a. selskabslo-

ven, årsregnskabsloven og i lov om finansiel virksomhed, hvor ledelsen ligeledes 

kan stilles personligt til ansvar. 

 

Når det i lovforslaget foreslås at give mulighed for at pålægge medlemmer af ledel-

sen en bøde, er det med henblik på at understøtte en mere hensigtsmæssig og lo-

gisk håndhævelse af den økonomiske regulering af vandselskaberne.   

 

En mere hensigtsmæssig håndhævelse ligger endvidere i forlængelse af hensigten 

fra Aftalen om justeret økonomisk regulering af vandsektoren fra 2018, hvor der er 

enighed om at styrke det økonomiske tilsyn med sektoren.  

 

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 1188
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